[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº. 528/2017

EMENTA: Colocação de postes de iluminação na rua Laérte de Paiva, no bairro Macuco.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

	O vereador FRANKLIN, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, os seguintes pedidos de informações:

· Considerando que na rua Laérte de Paiva há um trecho que não tem iluminação, há estudos para iluminar o referido trecho? Se sim, qual a previsão? Se não, qual o motivo?

Justificativa:
Moradores dessa região procuraram este vereador para solicitar providências, já que no período da noite a via se torna perigosa devido a falta de iluminação.

Valinhos, 10 de abril de 2017.

Franklin Duarte de Lima
Vereador